S. II.

Catholica Veritas.

III. Dico primo: Joann. Baptista nullam instituit legem ad Christianos pertinentem. Nam neque ex Scripturis, neque ex traditione constat, neque aliunde eum ullam legem instituisse; sed solum predicasse poenitentiam, ut homines se disponerent ad suscipiendam gratiam per Christum. Quare superior ostendimus, legem novam habuisse quidem initium in Joanne, non vero consummationem. Indituit quidem Baptismum suum: sed Joannis Baptismus (quidam in contrarium obprobret Calvinus) ad Christianos non pertinet, sed erat tantum preparatio quadam ad Baptismum Christi, qui est Sacramentum novæ legis. De quo egimus in Tract. de Baptismo; & videri potest D. Thom. 3. q. 38. art. 1. ad 1. & art. 6. ubi docet, baptizatos a Joanne debuisse iterum baptizari Baptismo Christi.

IV. Dico secundo. Christus instituit novam legem ad Christianos pertinentem; ac proinde non solum Redemptor, sed & Legislator dicens eum. Hæc veritas ex utroque Testamento probatur. Primo ex veteri. Nam Jeremias 31. vers. 31. Ecce dies veniunt, dicit Dominus; & feriam domui Israel, & domui Juda pactum novum. . . . Dabo legem meam in visceribus eorum, &c. Quæ D. Paulus ad Hebr. 8. & 10. de Christo, ejusque fœdere, ac lege interpretatur. Hæc 2. vers. 3. D. Sion exibe legem, & verbum Domini de Jerusalem. Quæ de Messia, fœdum legis dicit esse, ex ipso contextu patet. Item cap. 33. v. 22. Dominus enim iudex nostrus. Dominus Legislator noster, Dominus Rex noster, ipse salvabit nos. Quibus Messias dicitur non solum Salvator, sed etiam Legislator, & Rex, & Judex.

Ex novo etiam Christus enim in eo passim de sua lege ac mandatis loquitur. Joann. 14. vers. 25. Mandata mea servate. Joann. 15. v. 10. Si præcepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea. Matth. 28. vers. 20. Docentes vos servare omnia, quæcumque mandavi vobis. Paulus 1. Cor. 9. v. 21. Illis (inquit) qui sine lege erant (scilicet gentes) tamquam sine lege esse, cum sine lege Dei non essent, sed in lege esse Christi. V. Probatur etiam potest hoc discursu. Ad providentiam, & prudentem administrationem supremi Regis, ac summi Pontificis spectat leges condere, quibus, & Regnum pacate & ordinate ad debitum finem dirigatur, ac debitus Deus cultus impendatur: ac Christus est summus Ecclesiæ Pontifex, totiusque Mundi supremus Rex, dominatum habens præcipue in hominum mentes, & corda, ut eos ad Regnum æternum perducatur; ergo ad ipsum spectavit hæc.

Min. prob. Christum enim esse summum Pontificem testatur Paulus ad Hebr. 4. v. 14. Habentes ergo Pontificem magnum, qui penetravit Calos, Jesum Filium Dei: & constat Psalm. 109. Qui totus est de Christo, ut ipsemet exposuit, Matth. 22. v. 44. in eo enim v. 4. dicitur: Tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Christum etiam fuisse Regem, prædixit David Psalm. 13. ubi in persona Christi dixit v. 6. Ego autem constitutus sum Rex ab eo super Sion montem sanctum ejus; quod, & Angelus testatur est Luca 1. v. 32. dum Virgini Mariæ Incarnationem annuntians ait: Dabit illi Dominus Deus (scilicet David) Patris ejus, & regnabit in domo Jacob in æternum. Maj. etiam explicatur. Si enim, ut bene Synagoga regetur, dedit populo Israelitico legem veterem; eadem ratione, ut bene regetur Ecclesia, etiam ex Gentibus congregata, debuit Christus legem statuere. Quare Testamentum Lutheri, & Calvini errorem profertens Sess. 6. Can. 19. Si quis (inquit) dixerit, nihil præceptum esse in Evangelio præter fidem, cætera esse indifferencia, neque præcepta, neque prohibita, sed libera, aut decem præcepta nihil pertinere ad Christianos: anathema sit.